
Strana 57LIFESTYLE  | Frank Bold

RegioJet/Student Agency spolufinancuje aktivity Rekonstrukce státu. Věříme, že každý námi 
investovaný milion proti korupci ušetří našemu státu miliardu korun.

Politická scéna se nám rychle mění 
před očima. Za poslední rok zhrubla 
a vystrčila růžky. Slýcháme, že naše 
demokracie je v ohrožení. Rekonstrukce 
státu proto povolala experty na ústavní 
právo, politologii a fungování veřejné 
správy a ti dali dohromady 19 princi-
pů, které vymezují mantinely české 
demokracie. Když bude některý z nich 
překročen, poznáme, že si koledujeme 
o průšvih. Vyzýváme vládu i opozici, 
aby tyto mantinely nepřekračovaly.

Které mantinely nesmí politici 
překročit? Vláda by se neměla plést 
do práce policii, státnímu zastupi-
telství a soudům. Současně nesmí 
svazovat svobodu médií – hlavně těch 
veřejnoprávních. Kabinet nemůže 
vládnout bez důvěry déle, než je ne-

zbytné. Politici by měli nechat zvídavé 
občany, ať jim koukají pod ruce, a ni-
jak neomezovat právo na informace. 
A je toho mnohem víc. Všech 19 bodů 
najdete na mantinelydemokracie.cz, 
kde také můžete připojit svůj podpis. 
Svoji podporu výzvě už vyjádřili Petr 
Pithart, Jan Sokol, Jiří Grygar, Mar-
tin C. Putna a řada dalších.

Rekonstrukce státu je ve stálém 
kontaktu s politiky ze všech par-
lamentních stran. Neuplyne týden, 
abychom se s někým z nich nese-
šli a nevysvětlovali, o co nám jde. 
V předchozích čtyřech letech to byla 
systémová protikorupční opatření. 
Teď usilujeme o jejich zachování, 
ale také o zachování demokratického 
rámce, bez kterého by jakákoliv snaha 
o nápravu státu zdola byla marná. #

Kam až mohou politici zajít, aniž by Česko  
přestalo být demokracií? 

MANTINELY DEMOKRACIE

teXt: Kristýna VOJTÍŠKOVÁ ● ILUSTRACE: Rekonstrukce státu   

Pozor, abychom nevybruslili někam, odkud 
se nám bude těžko vracet.

www.frankbold.org

Rekonstruujeme stát. 
Přidejte se!


